
Preisliste Nr. 25 / 2021

Gültig ab 01.01.2021

Allgemeiner Deutscher
Fahrrad-Club

Der ADFC im Web 

bettundbike.deadfc.deadfc-radtourismus.de



Preisliste Nr. 25

gültig ab 01.01.

PREISE/FORMATE

Volumen-Rabatt
1 % pro Woche
Bis zu 52 % möglich!

      

Crossmedia-Rabatt
Digital + Print 5 %
2 Websites 5 %
3 Websites 7 %

Agentur-Rabatt  
Wir gewähren 15 %

 AGB  Datenschutz

Sie wünschen Beratung? 

Petra Wedel  I  Tel. 06151 8127-100  I  wedel@zweiplus.de	

Zweiplus Medienagentur Petra Wedel e. K.  I  Pallaswiesenstraße 109  I  64293 Darmstadt  I  www.zweiplus.de

www.adfc.de 2021

Die Website für Rad-Suchende

•	viele Informationen rund um Verkehrspolitik, gut gemachte Radinfrastruktur sowie  
viele Serviceangebote vom ADFC für den Alltag mit dem Rad

• Sprechen Sie engagierte Radfahrer an und bleiben Sie im Blickfeld Ihrer Kunden

360 x 260
Platzierung auf den vielbesuchten 
Seiten „Im Alltag“ und „Auf Tour“

Rectangle Ad

ZUGRIFFE

Page Impressions  
2020 bis Okt. 800.000

Visits
2020 bis Okt. 290.000

(Preise zzgl. MwSt., Formate Breite x Höhe in Pixel)

175€ pro Woche

LAUFZEIT

Den Startzeitpunkt 
legen Sie fest. Die 
Abrechnung erfolgt 
wochenweise

Mindestlaufzeit
3 Wochen

Dateiformate
gif, animated gif  
oder jpeg. Maximale  
Dateigröße 2 MB

Banner-Anlieferung
Bis 5 Werktage vor 
Veröffentlichung 
inkl. Angabe Ihrer 
Verlinkungsadresse

Rücktritt
Bis 2 Wochen vor Ver- 
öffentlichung kostenfrei, 
danach gilt der volle  
Werbepreis

http://www.zweiplus.de/agb
http://www.zweiplus.de/datenschutz/
http://www.zweiplus.de


Preisliste Nr. 25

gültig ab 01.01.

PREISE/FORMATE

Volumen-Rabatt
1 % pro Woche
Bis zu 52 % möglich!

   

Crossmedia-Rabatt
Digital + Print 5 %
2 Websites 5 %
3 Websites 7 %

Agentur-Rabatt  
Wir gewähren 15 %

 AGB  Datenschutz

Sie wünschen Beratung? 

Petra Wedel  I  Tel. 06151 8127-100  I  wedel@zweiplus.de	

Zweiplus Medienagentur Petra Wedel e. K.  I  Pallaswiesenstraße 109  I  64293 Darmstadt  I  www.zweiplus.de

www.adfc-radtourismus.de 2021

Das Portal des ADFC für Radurlauber 

•	stellt attraktive Reiseziele vor, bietet umfangreiche Informationen und Inspirationen  
für die nächste Radreise sowie nützliche Planungstools wie die beliebte Mitradelzentrale.

• ist eine Plattform für zielgerichtete Werbung an Radreisende, die individuell und auch pauschal reisen

Banderole*

Mega Ad

Medium Ad

Large Ad

280€ pro Woche 90€ pro Woche

ZUGRIFFE

Page Impressions  
2020 bis Okt. 4,5 Mio.

Visits
2020 bis Okt. 370.000

*nur auf Desktopansicht möglich
1.920 x 360

1.180 x 360

380 x 360

580 x 360

(Preise zzgl. MwSt., Formate Breite x Höhe in Pixel)

Platzierung auf der Startseite

LAUFZEIT

Den Startzeitpunkt 
legen Sie fest. Die 
Abrechnung erfolgt 
wochenweise

Mindestlaufzeit
3 Wochen

Dateiformate
gif, animated gif  
oder jpeg. Maximale  
Dateigröße 2 MB

Banner-Anlieferung
Bis 5 Werktage vor 
Veröffentlichung 
inkl. Angabe Ihrer 
Verlinkungsadresse

Rücktritt
Bis 2 Wochen vor Ver- 
öffentlichung kostenfrei, 
danach gilt der volle  
Werbepreis

250€ pro Woche 130€ pro Woche

http://www.zweiplus.de/agb
http://www.zweiplus.de/datenschutz/
http://www.zweiplus.de


Preisliste Nr. 25

gültig ab 01.01.

PREISE/FORMATELAUFZEIT

Volumen-Rabatt
1 % pro Woche 
Bis zu 52 % möglich!	
     

Crossmedia-Rabatt
Digital + Print 5 %
2 Websites 5 %
3 Websites 7 %

Agentur-Rabatt  
Wir gewähren 15 %

 AGB  Datenschutz

Sie wünschen Beratung? 

Petra Wedel  I  Tel. 06151 8127-100  I  wedel@zweiplus.de	

Zweiplus Medienagentur Petra Wedel e. K.  I  Pallaswiesenstraße 109  I  64293 Darmstadt  I  www.zweiplus.de

www.bettundbike.de 2021

Übernachten in ADFC-zertifizierten Gastbetrieben

• Das Suchportal für Radfahrer, die gerne in fahrradfreundlichen Hotels und Pensionen  
	 übernachten

• Sprechen Sie zielgruppengenau Radreisende an 

630 x 375
Platzierung auf der Startseite

Ad Startseite

240 € pro Woche

ZUGRIFFE

Page Impressions  
2020 bis Okt. 2,4 Mio.

Visits
2020 bis Okt. 460.000

(Preise zzgl. MwSt., Formate Breite x Höhe in Pixel)

Den Startzeitpunkt legen 
Sie fest. Die Abrechnung 
erfolgt wochenweise

Mindestlaufzeit
2 Wochen 

Dateiformate
gif, animated gif  
oder jpeg. Maximale  
Dateigröße 2 MB

Banner-Anlieferung
Bis 5 Werktage vor 
Veröffentlichung 
inkl. Angabe Ihrer 
Verlinkungsadresse

Rücktritt
Bis 2 Wochen vor Ver- 
öffentlichung kostenfrei, 
danach gilt der volle  
Werbepreis

http://www.zweiplus.de/agb
http://www.zweiplus.de/datenschutz/
http://www.zweiplus.de

